Metin, unvan sayfası deseninden sonra başlamış ve 19 satır

aralığında istiflenmiştir. Yazı, siyah renkte mürekkep ile ta’lîk hat ile yazılmıştır.

Metin içerisinde yer yer kırmızı yatay çizgiler çekilerek yazar, önemli veya not

düşülebilecek satırları işaretlemiştir. Fıkıh içerikli olan eserde, istinaf tarihi olarak "H.

947 / M. 1541" (16. yüzyıl) gözlemlenmiştir. Unvan sayfası süslemesi, klasik teknikte

yapılmıştır (Resim 17).

Resim 18 APİKAM Env.No:1907-2 Sadru’ş- Şerî’a Fi Şerhî Vikayeti’r Rivâye adlı eserin unvan sayfası detay

düzenlenmiştir. Metin, unvan sayfası deseninden sonra başlamış ve 22 satır aralığında

istiflenmiştir. Siyah mürekkeple rika hattıyla yazılan metin içerisinde, yazar önemli

görülen veya not düşülebilecek satırları kırmızı yatay çizgilerle işaretlemiştir. Fıkıh

içerikli olan eserde istinaf tarihi olarak "H. 997 / M. 1589" (16. yüzyıl)

gözlemlenmiştir. Tığ kısmında ise siyah mürekkeple ‘Ebussusud’ ibaresi yazılmıştır.

Unvan sayfası süslemesi, klasik teknikte yapılmıştır (Resim 23).

Resim 24 APİKAM Env.No:712 Tetsîru âyet: ‘’ Hüve’llezî halâka leküm mâ fi’l-arzı cemî’an’’ II.Cild adlı eserin

unvan sayfası detay

Sağ tarafta, v.1b numaralı unvan sayfası süslemesi, yatay

dikdörtgen içerisinde yer almıştır. Metin, unvan sayfası deseninden sonra başlamış ve

21 satır aralığında istiflenmiştir. Yazı, siyah ve bazı satırlara kırmızı mürekkep ile nesih

hat yazılmıştır. Fıkıh içerikli olan eserde, istinsah tarihi olarak "H. 971 / M. 1563" (16.

yüzyıl) gözlemlenmiştir. Unvan sayfası süslemesi, klasik teknikte yapılmıştır (Resim

28).

Resim 29 APİKAM Env.No:442 Kemâlü’d-Dirâye Şerhu’n Nükaye fi Muhtasarı’l-Vikaye adlı eserin unvan sayfası
detay

42 A.Süheyl ÜNVER, Türk Süsleme Sanatları 2, 1. bs, ed.

(Çizim 20). Yazı, siyah renkte mürekkeple ta’lîk hat ile yazılmıştır. Metin, ta’lîk hat

yazıları ile kendi içinde dört dikey alana bölünerek yazılmıştır. Bu bölünme, metnin

okunabilirliğini ve dönemin estetik anlayışını yansıtmıştır. Edebi içerikli olan eserde,

istinsah tarihi olarak "H. 999 / M. 1590" (16. yüzyıl) belirtilmiştir. Unvan sayfası

süslemesi klasik teknikte yapılmıştır (Resim 35).

Resim 36 APİKAM Env.No:1944-3Hamse-i Nizâmî ‘’Leylâ vü Mecnûn’’adlı eserin unvan sayfası detay

Yazı, siyah renkte mürekkep ile ta’lîk hat ile yazılmıştır. Metin, ta’lîk hat yazıları

ile kendi içinde dört dikey alana bölünerek yazılmış ve akıcılığını arttırmıştır. Bu

bölünme, metnin okunabilirliğini ve dönemin estetik anlayışını yansıtmıştır. Edebi

içerikli olan eserde, istinsah tarihi olarak "H. 999 / M. 1590" (16. yüzyıl) belirtilmiştir.

Unvan sayfası süslemesi klasik teknikte yapılmıştır (Resim 40).

Resim 41 APİKAM Env.No:1944-4 Hamse-i Nizâmî ‘’Heft Peyker’’ adlı eserin unvan sayfası detay

Yazı, siyah renkte mürekkep ile ta’lîk hat ile yazılmıştır. Metin, ta’lîk hat

yazısı kullanılarak kendi içinde dört dikey alana bölünerek yazılmış ve akıcılığını

attırmıştır. Bu bölünme, metnin okunabilirliğini ve dönemin estetik anlayışını

yansıtmıştır. Edebi içerikli olan eserde, istinsah tarihi olarak "H. 999 / M. 1590" (16.

yüzyıl) gözlemlenmiştir. Unvan sayfası süslemesi, klasik teknikte yapılmıştır (Resim

55).

Resim 56 APİKAM Env.No:1944-6 Hamse-i Nizâmî ‘’İskender-nâme=Hırad-nâme’’adlı eserin unvan sayfası
detay

Ta’lîk

yazı, bölünen yatay iki dikdörtgen alanın birinde iki satır, diğerinde ise yedi satır

aralığında istiflenerek, sayfa tasarımının dengeli bir yapıya sahip olmasını sağlamış ve

desenle bütünleşmiştir. Edebi içerikli olan eserde istinsah tarihi olarak "H. 971 / M.

1563" (16. yüzyıl) gözlemlenmiştir. Unvan sayfası süslemesi, klasik teknikte

yapılmıştır (Resim 62).

Resim 63 APİKAM Env.No:1535-1Dîvân-ı Câmî ‘’I-II.Cilt’’ adlı eserin unvan sayfası detay

Metin, unvan sayfası

deseninden sonra başlamış ve 18 satır aralığında istiflenmiştir. Yazı, esasen siyah

mürekkeple yazılmış; ancak belirli kelimeler, dönemin karakteristik ta'lik hattıyla

kırmızı mürekkep kullanılarak öne çıkarılmıştır. Edebi içerikli olan eserin telif tarihi

olarak "H. 939 / M. 1532" (16. yüzyıl) gözlemlenmiş, ancak istinsah tarihi

bilinmemektedir. Unvan sayfası süslemesi, klasik teknikte yapılarak, motiflerin

düzenlenmesi, kullanılan renkler ve süsleme detayları, eserin dönem üslubu ile uyumlu

olacak şekilde tezyin edilmiştir (Resim 69).

Sayfa süslemesi, motiflerin dengeli bir şekilde

dağıtılmasını sağlayarak desene ahenk kazandırmıştır. Metin, unvan sayfası

deseninden sonra başlamış ve 13 satır aralığında istiflenmiştir. Yazı, siyah renkte

mürekkeple rika hat türüyle yazılmıştır. Fıkıh içerikli olan eserde istinsah tarihi olarak

"H. 1009 / M. 1600" (17. yüzyıl) gözlemlenmiştir. Unvan sayfası süslemesi, klasik

teknikte uygulanarak yapılmıştır (Resim 84).

Resim 85 APİKAM Env.No:794’’Mülteka’r-Ebhur’’adlı eserin unvan sayfası detay

dağıtılmasını sağlayarak desene ahenk kazandırmıştır (Çizim 57). Metin, unvan

sayfası deseninden sonra başlamış ve 19 satır aralığında istiflenmiştir. Yazı, siyah

renkte mürekkep ile nesih hat türünde yazılmıştır. Tarih (Tezkire-Menakıb) içerikli

olan eserde telif tarihi olarak "H. 927 / M. 1520" (16. yüzyıl) belirlenmiş ve istinsah

tarihi bilinmemektedir. Unvan sayfası süslemesi, klasik teknikte yapılmıştır (Resim

89).

Resim 90 APİKAM Env.No:2004’’Terceme-i Nefehâtü’l-Üns’’adlı eserin unvan sayfası detay

dağıtılmasını sağlarken, renk ve desen uyumu gözetilerek dengeli bir kompozisyon

oluşturulmuştur (Çizim 61). Metin, unvan sayfası deseninden sonra başlamış ve 15

satır aralığında istiflenmiştir. Yazı, siyah renkte mürekkep ile ta’lîk hat yazılmıştır.

Kavaid (Gramer)içerikli olan eserde istinsah tarihi olarak "H. 1105 / M. 1693" (17.

yüzyıl) gözlemlenmiştir. Unvan sayfası süslemesi, klasik teknikte yapılmıştır (Resim

94).

Resim 95 APİKAM Env.No:1456’’El-Fevâidü’z-Zıyâiyye fî Şerhi’l-Kâfiye’’adlı eserin unvan sayfası detay

getirilmiştir. Bu form, klasik dönemin estetik anlayışını uyum içerisinde yansıtmıştır

(Çizim 75). Metin, unvan sayfası deseninden sonra başlamış ve 14 satır aralığında

istiflenmiştir. Yazı, siyah renkte mürekkep ile ta’lîk hat türünde yazılmıştır. Hadis

içerikli olan eserde istinsah tarihi olarak "H. 1100 / M. 1688" (17. yüzyıl)

gözlemlenmiştir. Unvan sayfası süslemesi, geç dönem üslup özelliklerini gösterir

(Resim 111).

Resim 112 APİKAM Env.No:1495’’Ahsenü’l-Hadîs’’adlı eserin unvan sayfası detay

içerisine, üst pervazda taç formunda tasarlanmış, böylece görsel ve sanatsal

bütünlüğünü tamamlamıştır (Çizim 79). Metin, unvan sayfasındaki desenin ardından

başlamış ve 16 satır aralığında istiflenmiştir. Yazı, siyah renkte mürekkep ile nesih hat

türünde yazılmıştır. Fıkıh (Ferâiz) içerikli olan eserde, istinaf tarihi olarak "H. 1117 /

M. 1705" (18. yüzyıl) gözlemlenmiştir. Unvan sayfası süslemesi, klasik teknikte

yapılmıştır (Resim 116).

57 Serap AKGÜL, “Kütahya Vahid Paşa Kütüphanesi`nde Bulunan 18.Yüzyıla Ait Cilt Sanatı Örnekleri”
(Yüksek Lisans Tezi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2019), 75,
https://acikbilim.yok.gov.tr/handle/20.500.12812/220405.